
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное 

учреждение – детский сад № 23 г. Сегежи 

 

 

ПРИКАЗ 

    от 11.03.2024 г.                                                                                                 № 31/ОД 

О внесении изменений в Правила приёма 

на обучение в МКДОУ № 23 г. Сегежи 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской  Федерации от 

15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», а также на основании протеста прокуратуры 

Сегежского района от 29.02.2024 № 07-20-22024  и в целях создания необходимых 

условий для соблюдения прав обучающихся, их родителей и иных законных 

представителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в Правила приема на обучение в МКДОУ  № 23 г. Сегежи (далее по тексту – 

Правила), утв. приказом от 27.03.2022 г. № 55/ОД (с изменениями и дополнениями от 

15.09.2022 г. приказ № 73/ОД, от 27.03.2023  приказ № 29-1/ОД, от 27.03.2023 приказ № 

29-2/ОД, от 09.01.2024  приказ № 1-1/ОД), следующие изменения: 

1. Пункт 2.3 Правил изложить в следующей редакции:  

Учреждение своевременно размещает на информационном стенде и на официальном 

сайте Учреждения в сети Интернет: 

 распорядительный акт администрации Сегежского муниципального района о 

закреплении образовательных организаций за конкретными территориями; 

 копии устава, лицензии на осуществление образовательной деятельности, 

образовательной программы и документов, регламентирующих организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.  

 информацию о сроках приема документов; 

 форму заявления о приеме в Учреждение (Приложение 1)  

 реквизиты распорядительного акта, наименование возрастной группы и  число детей, 

зачисленных в указанную возрастную группу (в течении трех рабочих дней после 

издания)  (Приложение 2); 

 форма заявления о зачислении в порядке перевода из другой организации 

(Приложение 3), осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования (далее – другая организация). 

2. Опубликовать данный приказ на официальном сайте и стенде учреждения с целью 

ознакомления и доступности для родителей (иных законных представителей), всех 

работников. 

 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                               И.И. Малевич 

 

 


		2024-03-14T17:47:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 23 Г. СЕГЕЖИ




